МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ФИНАНСИЙН МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ
ОТ Л  Ы 'Л Ъ  №  '/ £ 9

г. Грозный

Об утверждении результатов
конкурсного отбора инициативных проектов,
выдвинутых для получения финансовой
поддержки за счет межбюджетных трансфертов
из бюджета Чеченской Республики в 2023 году

В соответствии с Законом Чеченской Республики от 9 апреля 2021 г.
№ 17-РЗ «О порядке рассмотрения и конкурсного отбора инициативных проектов,
выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных
трансфертов из бюджета Чеченской Республики», пунктом 21 Порядка
проведения конкурсного отбора инициативных проектов, утвержденного
постановлением Правительства Чеченской Республики от 15 июля 2021 г. № 155
«О конкурсном отборе инициативных проектов в Чеченской Республике»,
протоколом заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора
инициативных проектов от 28 апреля 2023 г. № 1 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые результаты конкурсного отбора инициативных
проектов, выдвинутых для получения финансовой поддержки за счет
межбюджетных трансфертов из бюджета Чеченской Республики в 2023 году.

2. Бюджетному департаменту (А.А. Саидов) обеспечить заключение в
установленном порядке с муниципальными районами и городскими округами
Чеченской Республики -  победителями конкурсного отбора соглашений о
предоставлении субсидий из республиканского бюджета на реализацию
инициативных проектов.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра финансов Чеченской Республики С.С. Джунаидова.

Заместитель Председателя Правительства
Чеченской Республики - министр финансов
Чеченской Республики

Приложение
к приказу Министерства финансов
Чеченской Республики

от (? /, р Г  № у / £  $

РЕЗУЛЬТАТЫ
конкурсного отбора инициативных проектов, выдвинутых для

получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов
из бюджета Чеченской Республики в 2023 году

Н аим енование
муниципального

района
(городского округа)

Н аим енование проекта

О бъем субсидии из
бю дж ета Ч еченской

Республики,
ты с. рублей

Г о р о д ск о й  о кр у г
го р о д  Г розн ы й

Б л аго у стр о й ств о  у л и ц ы  Д .И . Б агаев а  в г. Г р о зн о м 3 000 ,00

Г о р о д ско й  о кр у г
го р о д  Г р о зн ы й

Р ем о н т  а вто м о б и л ьн о й  д о р о ги  по ул . Б у гр и сто й  в
г. Г р о зн о м

3 000 ,0 0

Ш али н ски й
м у н и ц и п ал ь н ы й
рай о н

Б у р ен и е  ар тези ан ск о й  скваж и н ы  гл у б и н о й  200  м.
п о  ул . В и н о гр ад н ая  в с. М еск ер -Ю р т

4  9 9 8 ,607

И ту м -К ал и н ски й
м у н и ц и п ал ь н ы й
рай о н

К у л ьту р н о -м ассо в о е  м ер о п р и яти е  в р ам к ах
п р азд н о ван и я  10 0 -лети я  И ту м -К ал и н ск о го  р а й о н а

3 000 ,0 0

К у р ч ал о ев ски й
м у н и ц и п ал ь н ы й
рай о н

В ы п о л н ен и е  р а б о т  по т е к у щ е м у  р ем о н ту
а в то м о б и л ьн о й  д о р о ги  д л я  у с тр о й ств а
асф ал ьто б ето н н о го  п о кр ы ти я  г. К у р ч ал о й ,
ул . Ю ж н ая.

4 700 ,00

А ч х о й -
М ар тан о вски й
м у н и ц и п ал ь н ы й
р ай о н

Б л аго у стр о й ств о  сп о р ти в н о й  п л о щ ад к и  дл я
зан яти й  ад ап ти вн ы м и  ви д ам и  сп орта

3 99 8 ,8 0

Г  о р о д ско й  о кр у г
го р о д  А р гу н

И н и ц и ати в н ы й  п р о ек т  п о  р ем о н ту  д о р о г  д в о р о в о й
тер р и то р и и

3 95 8 ,3 0

Ш елк о вско й
м у н и ц и п ал ь н ы й
рай он

К ап и тал ьн ы й  р ем о н т  в н у тр и п о сел к о в о й  д о р о ги  в
ст. Ш ел к о вск ая  п о  ул. С о в етская

3 550 ,00

Н ад тер ечн ы й
м у н и ц и п ал ь н ы й
р ай о н

Б л аго у стр о й ств о  у ч астк а  д о р о г  п р о тяж ен н о стью
750 м етр о в  п о  у л и ц ам  М и р а  и А ти ев а  с.п .
З н ам ен ск о е  Н ад тер еч н о го  м у н и ц и п ал ь н о го  р ай о н а

3 96 0 ,0 0

Н о ж ай -Ю р то вски й
м у н и ц и п ал ьн ы й
район

К ап и тал ьн ы й  р ем о н т  вн у тр и сел ьск о й  а в то д о р о ги
п о  ул. Б р атьев  М о вл ед о вы х  в с. Ч у р ч -И р зу

3 99 9 ,0 0

Г  у д ер м есск и й
м у н и ц и п ал ьн ы й
р ай о н

К ап и тал ьн ы й  р ем о н т  а в то м о б и л ьн о й  д о р о ги
м естн о го  зн ач ен и я  го р о д а  Г у д ер м еса  п о  у л и ц е
П астер а

4  9 3 4 ,5 6 0

И того: X 43 0 9 9 ,267